Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

DECISÃO COREN-ES Nº 059/2020

Aprova o Parecer de Conselheira nº 058/2020
proferido  em  julgamento  de  Recurso  em
Processo Eleitoral – PAD nº 177/2020

O  Conselho  Regional  de  Enfermagem  do  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  da
competência consignada no inciso XIV, do art. 15, da Lei n° 5.905/73, e tendo em vista os
incisos IV e XII do art. 20 do Regimento Interno da Autarquia;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 612/2019, que aprova o Código Eleitoral do
Sistema Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, e dá outras providências;

CONSIDERANDO  o Parecer  de Conselheira  nº  058/2020, após análise do PAD nº
177/2020, designada pela Portaria nº 176/2020;

CONSIDERANDO  todos  os  documentos  que  constam  no  PAD  nº  177/2020,  em
especial  o  recurso  com  protocolo  nº  9830,  interposto  pelo  Sr.  Douglas  Lírio  Rodrigues,
representante da Chapa 2 do Quadro II/III, em 24/09/2020;

CONSIDERANDO  a  deliberação  do  Plenário  do  Coren-ES,  em  sua  12ª  Reunião
Extraordinária, realizada em 22/10/2020;

DECIDE:

Art.  1º  –  Aprovar  o  Parecer  de  Conselheira  nº  058/2020  que  pugna  pelo
INDEFERIMENTO DO  RECURSO  interposto  pelo  Sr.  Douglas  Lírio  Rodrigues,
representante da Chapa 2 do Quadro 2 e 3, protocolo nº 9830.

Art. 2º – Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação, conforme §5º, art. 34
da Resolução Cofen nº 612/2019.

Vitória-ES, 23 de outubro de 2020.

Dra. Andressa Barcellos de Oliveira
 Coren-ES nº 105712

Conselheira Presidente

Carolina Maia Martins Sales
Coren-ES nº 122521

Conselheira Parecerista
…./JFDS

_________________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35